ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:             /UBND-KGVX

V/v triển khai Thông báo kết luận

cuộc họp về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 5 năm 2025

   Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 357-CV/ĐU ngày 14/5/2025 của Đảng ủy UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện Công văn số 5899-CV/TU ngày 13/5/2025 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc triển khai thực hiện Thông báo số 19-TB/TGV

ngày 09/5/2025 của Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển, khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số về kết luận cuộc họp của lãnh

đạo Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng

tạo và chuyển đổi số, Ban Chỉ đạo chuyển đổi số trong các cơ quan Đảng với

Thường trực Tổ giúp việc của hai Ban chỉ đạo (văn bản gửi kèm), UBND tỉnh có

ý kiến như sau:

 1. Giao các sở, ngành, địa phương chủ trì triển khai các nhiệm vụ:

 - Bảo đảm hạ tầng kho lưu trữ, đường truyền phục vụ số hóa hồ sơ, tài

liệu, ưu tiên số hóa hồ sơ, tài liệu của các đơn vị thuộc diện giải thể, sáp nhập.

Nghiên cứu phương án thuê hạ tầng trong trường hợp hạ tầng kỹ thuật không

đáp ứng, trong đó lưu ý phải bảo dảm các vấn đề về an toàn, bảo mật thông tin,

dữ liệu khi thực hiện thuê dịch vụ hạ tầng kỹ thuật (theo điểm d, khoản 2, Mục I

Thông báo số 19-TB/TGV).

 - Tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước được giao bảo đảm đúng

tiến độ, tiết kiệm, hiệu quả, đúng tiêu chuẩn, chế độ chi và hoàn thành nhiệm vụ

được giao (theo khoản 3, Mục III Thông báo số 19-TB/TGV).

 - Tổ chức đào tạo, bồi dưỡng kỹ năng số cho cán bộ, công chức, viên chức

để đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số khi sắp xếp đơn vị hành chính (theo điểm đ,

khoản 2, Mục I Thông báo số 19-TB/TGV).

 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan triển khai các nhiệm vụ:

2

 - Hướng dẫn các sở, ban, ngành, địa phương thực hiện đào tạo, bồi dưỡng

kỹ năng số cho cán bộ, công chức, viên chức các cấp chính quyền để đáp ứng

yêu cầu chuyển đổi số khi sắp xếp đơn vị hành chính; tổ chức phổ cập kỹ năng

số cho người dân trên địa bàn tỉnh (theo điểm đ, khoản 2, Mục I Thông báo số

19-TB/TGV).

 - Trên cơ sở hướng dẫn của Bộ Khoa học và Công nghệ, đảm bảo hạ tầng,

phần mềm, ứng dụng dùng chung của tỉnh, hoàn thành trước ngày 15/6/2025

để chính thức triển khai thống nhất tới cấp xã từ ngày 01/7/2025; thực hiện

không duy trì Cổng Dịch vụ công của tỉnh từ ngày 01/7/2025 (theo điểm đ,

khoản 3, Mục I Thông báo số 19-TB/TGV).

 3. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan

đơn vị liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền về công tác phổ cập kỹ năng

số, khơi dậy động lực tự thân của mỗi người trong học tập, rèn luyện kỹ năng số

(theo điểm đ, khoản 2, Mục I Thông báo số 19-TB/TGV).

 Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện; báo

cáo, tham mưu UBND tỉnh những nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Phòng, TT: NVKS, HCQT, KTTH

CN&Cổng TTĐT (QC45a);

- Lưu: VT, KGVX(Nh-03b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2025-05-21T07:42:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T07:53:37+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T07:53:40+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T07:54:09+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!